
COMU]YE DI S.AI{GELO DI BROLO
Provinciu di Messina

cAP . 98060 cF. 00108980830

AREA TECIYICA

DETERMIIYA l/o 97 del 08.77.2011

OGGETTO.. URBANTZZAZTONE AREA IN LOCALITA' S.SALVATORE MEDIANTE
SISTEMAZIONE PARCFIEGGIO ESISTENTE E REALIZZAZIONE ACCESSO
CARRABILE ALLA CHIESA SS.SALVATORE E VERDE ATTREZZATO .

RILIEVO CELEKIMETRICO .

LIQUIDAZIONE ALL'ARCH. Giuseppe OLIVO - Importo €. 1.399,99

L RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(confunzioni dirigenziali di cui all'art. 51, comma 3 bis della Legge n.142/1990)

L'anno duemilaundici, il giorno otto del mese di novembre, nel proprio ufficio;

PREMESSO
Che con deliberazione di G.M. no 112 del24/0912010 veniva disposto il servizio in oggetto, assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica la somma necessaria di €. 1.500,00 per l'affidamento dell'incarico
professionale, imputandola sul Cap. 198, voce " Spese perprogettazione,perizie, etc. " - Codice Bilancio
1010603, e affidato l'incarico per tutti i necessari adempimenti inerenti l'intervento ;

Che con propria determina a contrarre no 132 del 16.12.2010 il Responsabile dell'Area Tecnica ha attivare
apposita procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per l'affidamento dell'incarico professionale
riguardante rilievo celerimetrico per redazione progeltazione esecutiva " urbanizzazione oreo in località
S. Salvatore mediante sistemazione parcheggio esistente e realizzazione accesso carrabile alla chiesa
SS. Salvatore e verde attrezzato " mediante utilizzazione dell'Albo dei Professionisti di Fiducia approvato
con propria determina n. 110 del 05.11 .2010 ;
Che con la stessa determina è stata approvata la lettera d'invito ;

CONSIDERATO che con lettera d'invito prot. no 15310 del 16.12.2010 sono stati invitati numero cinque
professionisti facenti parte dell'Albo comunale dei professionisti di fiducia, alla Sez. B I 13 - Rilievi
topografici e accatastamenti ;

Che a seguito di gara in data 13.01 .2011il servizio in parola è stato affidato al professionista Arch. Giuseppe
Olivo, con studio professionale in Brolo, ViaA. De Gasperi, no 52, Codice Fiscale: LVO GPP 61L09 G3771,
Partita tVA: 01661740835, per l'importo complessivo offerto di € 1.400,00 ;

Che iI professionista incaricato a seguito di comunicazione ha proweduto alla prestazione affidatagli,
mediante esecuzione rilievo previsto;
Che con nota in data 02.08.2011 prot. n.9997 il professionista incaricato ha trasmesso gli atti redatti inerenti
il rilievo in parola;
VISTA la fattura prodotta dal professionista Arch. Giuseppe Olivo, in data 12.08.2011 prot. n. 10416
dell'importo complessivo di €. 1 .399,99 ;

RITENUTO di dover liquidare all'Arch. Giuseppe Olivo la complessiva somma di €. 1.399,99
comprensiva di oneri e fVA, quale saldo per competenze tecniche relativa alla redazione di rilievo
celerimetrico necessario per la redazione del progetto esecutivo dei lavori " urbanizzazione area in
località S. Salvatore mediante sistemazione parcheggio esistente e realizzazione accesso carrabile alla
chiesa SS. Salvatore e verde attrezzato ";
ACCERTATO che la suddetta somma trova copertura ftnanziaria con i fondi del corrente bilancio, RR.PP.,
Cap. 198, voce "Spese per progettazione,perizie, etc." Codice Bilancio 1010603, assegnata con la citata
dellberazione di G.M. n. lI2l20I0 ;

VISTA la vigente legislazione in materia ;

VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;



1.

DETERMINA

Di liquidare e pagarc, al professionista Arch. Giuseppe Olivo con studio professionale in Brolo, Via
A. De Gasperi, no 52, Codice Fiscale: LVO GPP 61L09 G377I,Partita IVA: 01661740835,I'importo
complessivo di €, 1.399199 comprensiva di oneri e IVA, quale saldo per competenze tecniche relativa
alla redazione di rilievo celerimetrico necessario per la redazione del progetto esecutivo dei lavori
(( urbanizzazione area in località S.salvatore mediante sistemazione parcheggio esistente e

realizzazione accesso carrabile alla chiesa SS. Salvatore e verde attrezzato ", con le modalità

indicate nell' alleg ata fattara ;

Di imputare la somma di €,. l.3ggr99 sui fondi del corrente bilancio, RR.PP., Cap. 198, voce "Spese

per progettazione, perizie, etc." Codice Bilancio 1010603, assegnata con la citata deliberazione di G.M.

n. 1 1212010 ;

3. La presente determina, corredata dei documenti giustificativi, df ,sfesa viene trasmessa al Servizio

Finanziario dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

'' 1, .

IL RESPONSABIL ,AREA TECNICA
( Geom: C, olo )

I\J
t



LIQUIDAZIO]YE AMMINISTRATIVA E COLYTABILE
,SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettvata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il D.Leg.lvo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO 1o Statuto Comunale:

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento delf importo complessivo di €. 1.399,00 comprensivi di
oneri e IVA, in favore del professionista Arch. Giuseppe Olivo con studio professionale in Brolo, Via
A. De Gasperi, no 52, Codice Fiscale: LVO GPP 61L09 G377I, Partita tVA: 01661740835, quale saldo per
competenze tecniche relativ a alla redazione di rilievo celerimetrico necessario per la redazione del progetto
esecutivo dei lavori " urbanizzazione areq in località S.Salvatore mediante sistemazione parcheggio
esistente e realizzazione accesso carrabile alla chiesa SS. Salvatore e verde attrezzato ", con le
modalità indicate nell'allegatafattura, e con irnputazione della stessa come segue:

con la citata deliberazione di G.M. n. lL2l20L0 .

Sant'Angelo di Brolo, 1ì O Ò'- .{/ 2--1

,INANZIARIO

ONCA

IL,
^SEÀDEL


